Sapiens et Hercules erat; non sibi tamen, sed vt per terras
omnes, omnia et maria, sapientiam diffunderet suam. Hic
enim ille est, qui tot feras sustulit, tyrannos in officio conti-
nuit, seruientibus libertatem peperit, liberis leges tulit, iu-
stitiam confirmavit, statuta sancit, qui denique veritatem in
verbis, in agendo regiam secutus est viam. Quod si procul
a societate hominum vitam ducere, si otiosam sequi maluisset
Hercules sapientiam; pro Hercule reuera sophista fuisset, nec
quisquam eum Iouis filium dicere ausus esset. Quia nec ipse
Iupiter otietur: nam cum eo et moueri coelum, et nutrire
terra, et fluere fluvii, et aquae in mare labi, et vices suas
mutare anni tempestates desinerent; nec Parcae denique
munus

ἡ πολλῶν δ' ἀνθρώπων] Odyss. [ἡ σοφία ἔτεινεν.] Sic Reg. et
A. 3, 5- Harleian. vulgo τὴν σοφίαν

ἰ ἐπὶ πᾶσαν γῆν καὶ θαλάτταν ἔτεινε.

Cc 5

k καὶ

νῆσαι, καὶ μῦσαι ἄδυσαι· ἐπαύσαντο δ' ἂν καὶ αἱ
ἀνθρώπων ἀρεταί, καὶ ζώων σωτηρία, καὶ καρπῶν
γενέσεις, καὶ τὸ πᾶν τῆτο αὐθις ἂν περὶ αὐτῶ
σφαλλόμενον συνεχύθη καὶ συνεταράχθη. Ἀλλ' ἡ Διὸς
πραγματεία ἄτρυτος ἔσα, καὶ διηνεκής, καὶ ἀκόιμητος,
καὶ μηδέποτε ἀπαγορεύσασα, μηδὲ ἐπαναχωρῆσα τῆ ἐαυ-
τῆς ἔργα, ἀέναον χορηγεῖ τὴν σωτηρίαν τοῖς ἔσιν. Οὕτω
καὶ βασιλέων τοῖς ἀγαθοῖς, καὶ Διὶ ὁμοίοις, παραι-
νεῖ δὲ ὄνειράτων Ζεὺς·

Οὐ χρεὶ παννύχιον^m εὔδειν βεβληφόρον ἄνδρα,
ὧι λαοὶ τ' ἐπιτετράφαται, καὶ τόσσα μέμηλε.

munus sortiri suum, nec Musae canere pergerent; cessaret
et virtus hominum, et vita reliquorum animalium, et fructuum
foecunditas; totum denique uniuersum hoc in se abire denuo,
et confundi inciperet. Nunc vero administratio Iouis inde-
fessa, perpetua, ac vigilantissima cum sit, nec unquam defi-
ciat, aut ab opere suo recedat, perpetuae quoque conserva-
tionis rebus creatis causa est. Hoc est, cur bonos reges Ioui-
que quam simillimos moneat in somnis Iupiter:

*Turpe viro totam prudenti stertere noctem,
Cui populi commissa salus, et munera tanta.*

7. Haec

k καὶ δεχομένη θάλαττα,] Mihi
videtur Maximus scripsisse δια-
χομένη· quod de mari recte et
proprie dicitur. Clem. Alexan-
drinus *Strom.* V. p. 599. C. ex
Heraclito: Θάλασσα ΔΙΑΧΕΕ-
ΤΑΙ, καὶ μετρίεται εἰς τὸν αὐτὸν
λόγον etc. quod ἀναχεῖσθαι vo-
cat noster *Diff.* X. 8. vnde ἀνα-
χύσεις θαλάττης, XXXII. 1.
quemadmodum Latini *diffundī*,
de eodem: vide Ouid. *Metam.*
I. 36. Si de fluviorum *rece-
ptione* locutus fuisset Noster,
dixisset potius, καὶ δεχομένη αὐ-
τὴ θάλαττα. M.

l καὶ τὸ πᾶν τῆτο αὐθις ἂν]
Lego, καὶ τὸ πᾶν τῆτο αὐθις
αὐθις etc. Vide ad *Differtat.*
XXV. 1.